
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di MANTOVA

________________

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  68  del  23/04/2014

OGGETTO MODIFICA DELIBERAZIONE G.C. N.74 DEL 18/06/2010 
RELATIVA A "MODALITA' ORGANIZZATIVE PER LA 
CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CON RITO CIVILE".

L'anno duemilaquattordici il giorno  ventitre del mese di Aprile alle ore 21:00, nella 
Sala delle Adunanze. Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Cognome e Nome Presente / Assente

MADEO VINCENZO Sindaco Presente

PASQUALI  UMBERTO Vice Sindaco Presente

BORTOLOTTI PIETRO Assessore Presente

BERGOMI PATRIZIA Assessore Presente

GOZZI ANNA Assessore Presente
  
PRESENTI…:   5
ASSENTI…..:    0

Assiste e partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, INDIZIO ROSARIO, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, MADEO VINCENZO assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



  OGGETTO MODIFICA DELIBERAZIONE G.C. N.74 DEL 18/06/2010 
RELATIVA A "MODALITA' ORGANIZZATIVE PER LA 
CELEBRAZIONE DEI MATRIMONI CON RITO CIVILE".

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO 
- che con atto di Giunta n.74 in data 18.06.2010 venivano approvate le modalità 
organizzative per la celebrazione dei matrimoni civili; 

- che fra i locali individuati per la celebrazione di detti matrimoni sono ricompresi la 
Sala Consiliare, l' Ufficio del Sindaco e il Teatro Comunale; 

VISTO
- la circolare della Prefettura di Mantova  Ufficio Territoriale di Gioverno in merito 

alle modalità e procedure di scelta dei siti prescelti dai comuni per la celebrazione dei 
matrimoni di cui agli articoli 86  116 del Codice Civile;

-  l'art. 3 del DPR 396/2000 che consente ai Comuni di istituire, anche per singole 
funzioni, uno o più uffici separati dello stato civile mediante delibera di Giunta 
Comunale;

CONSIDERATO
- che questo ente, pur avendo individuato il Teatro Comunale come luogo ove è 
possibile celebrare i matrimoni di cui si tratta, non ha mai formalmente istituito l'ufficio 
separato dello stato civile;

- inopportuno istituire uno o più uffici separati dello stato civile mediante delibera di 
Giunta Comunale atteso che l'Ufficio del sindaco o la sala consiliare sono idonee allo 
scopo;

RITENUTO pertanto di modificare il richiamato atto deliberativo n.74 in data 
18.06.2010 limitando ai soli ufficio del Sindaco e sala consiliare i siti disponibili per 
matrimoni civili;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei rispettivi Responsabili del Servizio, espresso ai 
sensi dell'art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

- di modificare il richiamato atto deliberativo n.74 in data 18.06.2010 limitando ai soli 
ufficio del Sindaco e sala consiliare i siti disponibili per matrimoni civili;

- di dichiarare il presente atto unanimemente e con votazione separata, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134  4° comma del D.Lgs. 267/2000.



DELIBERAZIONE N. 68  del  23/04/2014

Il responsabile del servizio interessato esprime PARERE FAVOREVOLE per quanto concerne 
la REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE

     F.to DOTT. ROSARIO INDIZIO    



DELIBERAZIONE N. 68  del  23/04/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to MADEO VINCENZO f.to DOTT.  ROSARIO INDIZIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs 267/2000)

Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo on

line di questo Comune dal giorno ______________________12/05/2014 e vi rimarrà per 15 
giorni 

consecutivi.

Dosolo, 12/05/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

                 f.to  DOTT. ROSARIO INDIZIO     
       

Copia conforme all'originale.

Dosolo, ____________

IL SEGRETARIO COMUNALE

                       DOTT.  ROSARIO INDIZIO      
       

________________________________

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs 267/2000)
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi______________ giorno di 
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari.

IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                      f.to DOTT.  ROSARIO INDIZIO

__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art.134, comma 3, D.Lgs.vo  n.267/2000)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   23/04/2014

Dosolo,

IL SEGRETARIO COMUNALE
         f.to DOTT.  ROSARIO INDIZIO

 


